

Dodatok č. 3
Rámcovej zmluvy č. 3020/2020
o zbere, preprave a zneškodnení/zhodnotení komunálneho odpadu

Preambula

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 3 k Rámcovej zmluve č. 3020/2020 o zbere, preprave a zneškodnení/zhodnotení komunálneho odpadu uzatvorenej **dňa 01.12.2020** (ďalej len „Dodatok“ v príslušnom gramatickom tvare).

Článok I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ	Mesto Kysucké Nové Mesto
Sídlo:	Námestie slobody 94, 024 01 Kysucké Nové Mesto
Zastúpený:	Ing. Marian Mihalda, primátor
IČO:	00314099
DIČ:	2020553095
Bankové spojenie/účet:	SK86 0200 0000 0000 1082 9322, VÚB, a.s. Čadca, RP Kysucké Nové Mesto
Právna forma	mesto
	(ďalej len ako „Zmluvná strana 1“ konajúca v mene verejných obstarávateľov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy)
2. Dodávateľ:	T+T, a.s.
Sídlo:	Andreja Kmeťa 18, 010 01 Žilina
Zastúpený:	Ing. Miloš Ďurajka, predseda predstavenstva Mgr. Alena Krčmáriková, člen predstavenstva
Registrácia:	OR OS Žilina, Oddiel: Sa, Vložka č. 10312/L
IČO:	36 400 491
IČ DPH:	SK2020106429
Bankové spojenie/účet:	██ ██
Kontakt: číslo telefónu / e-mail	██ ██
Právna forma	Akciová spoločnosť
	(ďalej len ako „Zmluvná strana 2“)

(v ďalšom texte spolu len „zmluvné strany“)

Článok II.
Predmet dodatku

- 2.1 Predmetom Dodatku je úprava cien služieb spojených so zberom, prepravou a zneškodnením/zhodnocovaním komunálnych odpadov, drobných stavebných odpadov v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi Zmluvnou stranou 1 a Zmluvnou stranou 2.
- 2.2 Dôvodom pre uzatvorenie tohto Dodatku je ustanovenie Článku IV., ods. 3 Rámcovej zmluvy č. 3020/2020 o úprave cien k 01.06. o mieru inflácie meranú indexom spotrebiteľských cien vyhlásenou Štatistickým úradom SR za uplynulý rok.
- 2.3 Zmluvné strany sú uzrozmene a súhlasia s úpravou cien poskytovaných služieb s účinnosťou od 01.06.2024 vo výške medziročného inflačného rastu za rok 2023 o 10,5% v súlade s Článkom IV., ods. 3 Zmluvy.

2.4 Dodatkom je zmenená Príloha č. 1 Tabuľková časť – rozpočet, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

Článok III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Rámcovej zmluvy č. 3020/2020, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa niektoré z ustanovení tohto Dodatku stane neplatným/neúčinným, nebude to mať vplyv na platnosť/účinnosť ostatných ustanovení Dodatku touto neplatnosťou/neúčinnosťou nedotknutých. Namiesto neplatného/neúčinného ustanovenia sa použije ustanovenie príslušného právneho predpisu, ktoré svojim obsahom a účelom najviac zodpovedá vôli zmluvných strán vyjadrenej v tomto Dodatku, resp. účelu tohto Dodatku.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dvoch vyhotoveniach.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok uzatvorili na základe slobodnej vôle, Dodatok nebol uzavretý v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu Dodatok bez akýchkoľvek výhrad podpisujú.

V Kysuckom Novom Meste, dňa 14.5.2024

Objednávateľ: **Mesto Kysucké Nové Mesto**

Podpis štatutára:

konajúci v mene verejných obstarávateľov uvedených v prílohe č. 2 tohto dodatku ako „Zmluvná strana 1“

V Žiline, dňa 14.05.2024

Dodávateľ: **T+T, a.s.**

Podpis štatutára:

ako „Zmluvná strana 2“

Príloha č. 1 Tabuľková časť – rozpočet účinný od 1.6.2024

TABUĽKA A - OBCE

(1) Cena za zber, odvoz komunálneho odpadu	(2) Počet vývozov celkom ročne	(3) Predpokladan ý počet vývozov celkom za 5 rokov (60 mes.)	(4) Cena za vývoz (zber, odvoz) 1 ks nádoby v EUR bez DPH	(5) Cena za položku v EUR bez DPH (3) x (4)
Zberná nádoba - 110l/120l	117 720	588 600	1,20	705 069,37
Zberná nádoba - 1100l	8 973	44 865	5,81	260 570,54
Zberná nádoba - 240l	3 420	17 100	1,88	32 070,39
Malé smetné nádoby				0,00
Polopodzemný kontajner 5 000 litrov				0,00
Veľk.kontajner - 7m3 (nosnosť 3 tony)				0,00
Veľk.kontajner - 7m3 (nosnosť 8 ton)				0,00
Veľk.kontajner - (20)30m3				0,00
Veľk.kontajner - 5m3				0,00
Veľk.kontajner - na zber a vývoz oddelene zbieraných zložiek komunálneho odpadu z domácností s obsahom škodlivých látok				0,00
Zberná nádoba - 120 l na biologický odpad (BRO + BRKO)				0,00
A. CENA CELKOM V EUR za zber, odvoz (EUR bez DPH)				997 710,30
DPH v EUR				199 542,06
CENA CELKOM V EUR za zber, odvoz (EUR s DPH)				1 197 252,35

TABUĽKA B - Mesto KYSUCKÉ NOVÉ MESTO

(1) Cena za zber, odvoz komunálneho odpadu	(2) Počet vývozov celkom ročne	(3) Predpokladan ý počet vývozov celkom za 5 rokov (60 mes.)	(4) Cena za vývoz (zber, odvoz) 1 ks nádoby v EUR bez DPH	(5) Cena za položku v EUR bez DPH (3) x (4)
Zberná nádoba - 110l/120l	77 875	389 375	1,09	424 020,61
Zberná nádoba - 1100l	30 683	153 415	5,44	835 327,42
Zberná nádoba - 240l	7 891	39 455	1,63	64 448,41
Malé smetné nádoby	17 472	87 360	0,85	73 992,39
Polopodzemný kontajner 5 000 litrov	208	2 080	33,88	70 468,94
Veľk.kontajner - 7m3 (nosnosť 3 tony)	56	280	97,40	27 272,84
Veľk.kontajner - 7m3 (nosnosť 8 ton)	599	2 995	111,32	333 396,51
Veľk.kontajner - (20)30m3	69	345	175,45	60 529,00
Veľk.kontajner - 5m3	0	0	97,40	0,00
Veľk.kontajner - na zber a vývoz oddelene zbieraných zložiek komunálneho odpadu z domácností s obsahom škodlivých látok	18	90	326,69	29 402,39
Zberná nádoba - 120 l na biologický odpad (BRO + BRKO)	87 360	436 800	0,97	422 813,66

Polopodzemný (závesný) kontajner na BRKO	4 160	20 800	33,88	704 689,44
B. CENA CELKOM V EUR za zber, odvoz (EUR bez DPH)				3 046 361,62
DPH v EUR				609 272,32
CENA CELKOM V EUR za zber, odvoz (EUR s DPH)				3 655 633,94

TABUĽKA C - ÚPRAVA

ÚPRAVA KOMUNÁLNEHO ODPADU	(2) Cena za m.j. (tona)	(3) Predpokladaný počet m.j. odpadu za 5 rokov (60 mes.) (ton)	(4) Cena celkom 5 rokov (60 mes.) v EUR bez DPH
C. Cena za Úpravu komunálneho odpadu	72,60	36 293,65	2 634 864,55
DPH v EUR	14,52	x	526 972,91
CENA v EUR s DPH	87,12	x	3 161 837,46

TABUĽKA D - ZNEŠKODNENIE ODPADU

ZNEŠKODNENIE KOMUNÁLNEHO ODPADU	(2) Cena za m.j. (tona)	(3) Predpokladaný počet m.j. odpadu za 5 rokov (60 mes.) (ton)	(4) Cena celkom 5 rokov (60 mes.) v EUR bez DPH
D. Cena za Zneškodnenie komunálneho odpadu na skládke odpadov	47,19	36 293,65	1 712 661,96
DPH v EUR	9,44	x	342 532,39
CENA v EUR s DPH	56,63	x	2 055 194,35

TABUĽKA E - ZHODNOTENIE BIOLOGICKÉHO ODPADU

ZHODNOTENIE BIOLOGICKÉHO ODPADU	(2) Cena za m.j. (tona)	(3) Predpokladaný počet m.j. odpadu za 5 rokov (60 mes.) (ton)	(4) Cena celkom za 5 rokov (60 mes.) v EUR bez DPH
E. Cena za Zhodnotenie biologického odpadu	66,55	9 000	598 937,63
DPH v EUR	13,31	x	119 787,53
CENA v EUR s DPH	79,86	x	718 725,15

TABUĽKA F - ZNEŠKODNENIE NEBEZPEČNÝCH ODPADOV

ZNEŠKODNENIE NEBEZPEČNÝCH ODPADOV (ŠKODLIVÉ LÁTKY Z DOMÁCNOSTÍ)	(2) Cena za m.j. (tona)	(3) Predpokladaný počet m.j. odpadu za 5 rokov (60 mes.) (ton)	(4) Cena celkom za 5 rokov (60 mes.) v EUR bez DPH
F. Cena za Zneškodnenie nebezpečných odpadov (škodlivé látky z domácností)	1 076,88	195	209 991,16
DPH v EUR	215,38	x	41 998,23
CENA v EUR s DPH	1 292,25	x	251 989,39

TABUĽKA G - Mesto KYSUCKÉ NOVÉ MESTO

(1) Cena za umývanie, dezinfekciu a výmenu vriec	(2) Počet obslúh celkom ročne	(3) Predpokladaný počet obslúh celkom za 4 roky	(4) Cena za obsluhu 1 ks nádoby v EUR bez DPH	(5) Cena za položku v EUR bez DPH (3) x (4)
Zberná nádoba - 1100l na BRKO	630	2 520	9,39	23 669,10
Zberná nádoba - 1100l na ZKO	323	1 292	9,39	12 135,11
Výmena vriec - 140l na BRKO	1 352	4 966	0,99	4 938,69
G. CENA CELKOM v EUR za umývanie, dezinfekciu, výmenu vriec (EUR bez DPH)				40 742,90
DPH v EUR				8 148,58
CENA CELKOM v EUR za umývanie, dezinfekciu, výmenu vriec (EUR s DPH)				48 891,48

TABUĽKA H - SUMÁR

H. CENA CELKOM V EUR BEZ DPH (SÚČET A + B + C + D + E + F + G)	9 241 270,11
DPH v EUR	1 848 254,02
CENA v EUR s DPH	11 089 524,13

V Kysuckom Novom Meste, dňa 14.6.2024

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové

Podpis štatutára:

konajúci v mene verejných obstarávateľov uvedených v prílohe č. 2 tohto dodatku
ako „Zmluvná strana 1“

V Žiline, dňa 14.05.2024

Dodávateľ: **T+T, a.s.**

Podpis štatutára:

ako „Zmluvná strana“

Príloha č. 2 Identifikácia a súhlas účastníkov zmluvnej strany 1:

Identifikácia objednávateľov	IČO	Sídlo	Štatutárny orgán	Podpis
Mesto Kysucké Nové Mesto	00 314 099	Námestie Slobody 94 024 01 Kysucké Nové Mesto	Ing. Marian Mihalda	
Obec Lopusné Pažite	00 314 111	Lopusné Pažite 102 023 36 Radoľa	Ing. Peter Harcek	
Obec Dolný Vadičov	00 314 005	Dolný Vadičov 123 023 45 Horný Vadičov	Miroslava Ondreášová	
Ovec Horný Vadičov	00 314 030	Horný Vadičov 160 023 45 Horný Vadičov	Mgr. Viera Lea Slivková	
Obec Lodno	00 314 102	Lodno 228, 023 34 Kysucký Lieskovec	Mgr. Monika Tvrdá	
Obec Ochodnica	00 314 153	Ochodnica 121 023 35 Ochodnica	Radoslav Ďuroška	
Obec Povina	00 314 200	Povina 155 023 33 Povina	PhDr. Alena Dudeková	
Obec Radoľa	00 623 814	Vadičovská cesta 4 023 36 Radoľa	Ing. Anton Tkáčik	
Obec Rudina	00 314 251	Rudina 442 023 31 Rudina	PhDr. Marián Hutýra	
Obec Rudinská	00 314 277	Rudinská 125 023 31 Rudina	Lenka Purašová	
Obec Rudinka	00 314 269	Rudinka 118 023 31 Rudina	Ing. Slavka Koptáková	
Obec Snežnica	00 314 315	Snežnica 17 023 32 Snežnica	MVDr. Milan Hlavatý	
Obec Kysucký Lieskovec	00 314 081	Kysucký Lieskovec 29 023 34 Kysucký Lieskovec	Milan Králik	